
 

 

UCHWAŁA NR XIV/77/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce oraz zasad jego nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.)  w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 76), oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

(uchwała Komisji Heraldycznej nr 3-161/2025 z dnia 24 stycznia 2025 r.), Rada Miejska w Kołaczycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Medal Honorowy Gminy Kołaczyce, zwany dalej Medalem. 

§ 2. 1. Medal Honorowy Gminy Kołaczyce jest okrągły, o średnicy 60 mm, wykonany z metalu w kolorze 

złocistym i emaliowany, z obustronnie zaznaczoną, wypukłą krawędzią, na którego otoku znajduje się wypukły 

wieniec laurowy, związany u dołu, pośrodku którego umieszczone jest okrągłe pole z obustronnie zaznaczoną 

wypukłą krawędzią, po stronie licowej ze srebrno-złotym godłem herbu gminy według ustalonego wzoru 

w błękitnym polu, zaś po stronie odwrotnej z wypukłym, majuskułowym, trzywierszowym napisem 

ZASŁUŻONEMU   DLA GMINY    KOŁACZYCE. 

2. Graficzny wzór Medalu, o którym mowa w § 1 określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Medal nadaje się, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi dla Gminy Kołaczyce, osobom fizycznym 

lub prawnym oraz innym podmiotom i instytucjom nie posiadającym osobowości prawnej, które w sposób 

szczególny przyczyniły się do rozwoju Gminy Kołaczyce, przysporzyły jej dobrego imienia i chwały, bądź 

zasłużyły się mieszkańcom Gminy Kołaczyce, w szczególności we wszystkich dziedzinach gospodarki, 

oświaty, nauki, kultury, sztuki, sportu, działalności społecznej i samorządowej, ochrony zdrowia. 

§ 4. 1. Medal nadaje Rada Miejska w Kołaczycach w drodze uchwały, kierując się opinią Komisji Medalu 

lub tylko przyjmując ją do wiadomości.  

2. Podmiotami uprawnionymi do występowania z wnioskiem o nadanie Medalu są: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Kołaczycach; 

2) Burmistrz Kołaczyc; 

3) Dziesięciu Radnych Rady Miejskiej w Kołaczycach; 

4) organizacje pozarządowe, społeczne, wyznaniowe, zawodowe i gospodarcze; 

5) grupa co najmniej stu pięćdziesięciu pełnoletnich mieszkańców Gminy Kołaczyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1480



3. W przypadku zgłoszenia dokonywanego przez grupę mieszkańców do wniosku należy dołączyć listę 

osób popierających wniosek z podaniem imienia, nazwiska, adresu i własnoręcznym podpisem osoby 

popierającej wniosek oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. Inicjator 

umieszcza swoje dane na liście pod pozycją nr 1 i jednocześnie jest osobą uprawnioną do podpisania wniosku 

w imieniu osób, które wyraziły poparcie dla kandydatury. Wzór listy osób popierających wniosek stanowi 

załącznik Nr 4. 

4. Tej samej osobie lub organizacji Medal może zostać nadany tylko jeden raz. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o nadanie Medalu dla osób fizycznych stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, wzór wniosku o nadanie Medalu dla pozostałych podmiotów stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

2. Opis działalności zawodowej lub społecznej osoby fizycznej nie może ograniczać się do prezentacji 

przebiegu kariery zawodowej lub społecznej, wykazu zajmowanych stanowisk lub pełnionych funkcji. 

Prezentacja zawodowej lub społecznej działalności kandydata powinna przedstawiać konkretne zasługi dla 

Gminy Kołaczyce, wykraczające poza podstawowe obowiązki zawodowe. 

3. Wnioski o nadanie Medalu składa się do 30 kwietnia każdego roku w Urzędzie Miejskim 

w Kołaczycach. 

§ 6. 1. Przedłożone wnioski podlegają zaopiniowaniu przez Komisję Medalu (zwaną dalej Komisją). 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Kołaczycach, albo wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący tej 

Rady; 

2) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Kołaczycach, albo Wiceprzewodniczący tych komisji, 

wyznaczeni przez Przewodniczącego komisji; 

3) Burmistrz Kołaczyc; 

4) trzech przedstawicieli Burmistrza Kołaczyc. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący wybrany przez członków Komisji spośród swojego składu. 

4. Komisja może ustalić zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 

połowy składu Komisji, swój regulamin. 

5. W przypadku zmiany osoby pełniącej funkcję, o której mowa w ust. 2, lub wyznaczonej przez 

Burmistrza Kołaczyc, osoba ta wchodzi w skład Komisji w miejsce swego poprzednika. 

6. Komisja wyraża opinię, w której rekomenduje Radzie Miejskiej w Kołaczycach przyjęcie wniosku 

o nadanie medalu lub wyraża zastrzeżenia, co do jego zasadności. 

§ 7. 1. Medal wręczają: Przewodniczący Rady Miejskiej w Kołaczycach wraz z Burmistrzem Kołaczyc. 

Przy wręczeniu Medalu może uczestniczyć wnioskodawca, o którym mowa w § 4 ust. 2 lub jego 

przedstawiciel. 

2. W razie nieobecności osób wymienionych w ust. 1 zdanie 1 wręczenia dokonują osoby przez nich 

wskazane. 

3. Wręczenie powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób fizycznych 

i innych podmiotów, którym Medal został nadany. Medal wręcza się podczas sesji Rady Miejskiej 

w Kołaczycach lub uroczystości gminnych. 

4. Medal wręcza się razem z Aktem Nadania. Wzór Aktu Nadania Medalu stanowi załącznik Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

5. Medal może być nadawany pośmiertnie. W takim przypadku Medal wraz z aktem nadania wręcza się 

najbliższej rodzinie zmarłego. 

§ 8. Medalu nie nadaje się: 

1) Osobom, które w okresie PRL były tajnymi współpracownikami Służby Bezpieczeństwa, 

2) Osobom skazanym prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1480



§ 9. Rada Miejska w Kołaczycach może podjąć uchwałę o pozbawieniu Medalu, w razie stwierdzenia 

nadania Medalu w wyniku wprowadzenia w błąd, albo gdy wyróżniony dopuści się czynu, wskutek którego stał 

się niegodny Medalu. 

§ 10. Duplikatu Medalu i aktu nadania nie wydaje się. 

§ 11. 1. Rejestr uhonorowanych Medalem oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie prowadzi 

Urząd Miejski w Kołaczycach, pracownik biura Rady Miejskiej w Kołaczycach. 

2. Koszty wykonania Medalu oraz wydatki związane z jego nadaniem pokrywane są z budżetu Gminy 

Kołaczyce. 

§ 12. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Kołaczyc. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  w Kołaczycach 

 

 

Stanisław Rogaczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1480



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wzór Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

 

2:1 

 

1:1 

Ø 60 mm 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1480



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wniosek  

o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

dla osób fizycznych 

  
1. Nr PESEL  

 

  

2. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do nadania Medalu 

 

 
3. Data urodzenia 

 

 

  

4.Obywatelstwo 

 

 

  
5. Adres osoby .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miejscowość .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica..........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 
6.Miejsce pracy .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miejscowość .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 
7. Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług dla Gminy Kołaczyce 

 

 

 

 
8. Wnoszę o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

 

 

Podmiot sporządzający wniosek .............. 

 

 

 

 

 

Data………………...……………………. Pieczęć ......................... Podpis wnioskodawcy 
9. Ewentualne dodatkowe opinie 

 

 

 

 

 
10. Opinia Komisji Medalu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1480



 

 

 

 

 
 

 

 

Nr protokołu…………..Data…………….. ………………………Podpis Przewodniczącego Komisji 
11. UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

 

 

UCHWAŁĄ NR ……………… RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH z dnia ……………… przyznano Medal 

Honorowy Gminy Kołaczyce 

 

 

Data…………………. Podpis...................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1480



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wniosek  

o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

dla podmiotów innych niż osoby fizyczne  

1. Nr NIP  

 

  

3. Nazwa podmiotu zgłoszonego do nadania Medalu 

2. Nr REGON 

 

 

  
4. Adres podmiotu .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miasto .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica..........................................................Nr domu................Nr lokalu..............  

  
5. Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług dla Gminy Kołaczyce 

 

 

 

 

 

 

 

 
6. Wnoszę o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

 

 

Podmiot sporządzający wniosek ................. 

 

 

 

Data………………...……………………. Pieczęć ......................... Podpis wnioskodawcy 
7. Ewentualne dodatkowe opinie 

 

 

 

 

 

 
8. Opinia Komisji Medalu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1480



 
Nr protokołu…………..Data…………….. ………………………Podpis Przewodniczącego Komisji 
9. UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

 

 

UCHWAŁĄ NR ……………… RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH z dnia ……………… przyznano Medal 

Honorowy Gminy Kołaczyce   

 

 

Data…………………. Podpis...................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1480



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH WNIOSEK O NADANIE 

MEDALU HONOROWEGO GMINY KOŁACZYCE 

 

DLA ………………………………………………………………………… 

              (imię i nazwisko / nazwa kandydata) 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Podpis* 

*Potwierdzam zapoznanie się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych 

w związku z poparciem wniosku o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce. 

Klauzula informacyjna stanowi załącznik do listy osób popierających wniosek o nadanie Medalu 

Honorowego Gminy Kołaczyce 

Załącznik do Listy osób popierających 

wniosek o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze  
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), 

informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym 

związanych. 
TOŻSAMOŚĆ 

ADMINISTRATORA 
Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest: Rada Miejska w Kołaczycach 

DANE 

KONTAKTOWE 

ADMINISTRATORA 

Z administratorem można się skontaktować w następujący sposób: 
1.listownie: ul. Rynek 1; 38-213 Kołaczyce 
2.telefonicznie tel. 13 44 602 21; 
3.poprzez adres e-mail: sekretariat@kolaczyce.itl.pl 

DANE 

KONTAKTOWE 

INSPEKTORA 

OCHRONY DANYCH 

Burmistrz Kołaczyc wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/ Pan 

skontaktować poprzez adres e-mail: iod@kolaczyce.itl.pl 
Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 

danych. 

CELE 

PRZETWARZANIA I 

PODSTAWA 

PRAWNA  

Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu: 
·Rozpatrywania wniosków o nadanie Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

 
Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie obowiązku ciążącego na Administratorze w 

związku z UCHWAŁĄ NR ……….. RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH z 

dnia…………. 
ODBIORCY 

DANYCH 
Pani / Pana dane nie będą udostępniane innym podmiotom. 

OKRES 

PRZECHOWYWANI

A DANYCH 
Dane osobowe będą przechowywane zgodnie z nadaną kategorią archiwalną A tj. wieczyście 

PRAWA 

PODMIOTÓW 

DANYCH 

Przysługuje Państwu: 
·prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii – na podstawie art. 15 RODO, 

·prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych – na podstawie art. 16 RODO, 

·prawo żądania usunięcia danych osobowych – na podstawie art. 17 RODO, 

·prawo do ograniczenia przetwarzania danych – na podstawie art. 18 RODO, 

·prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznają 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1480



Państwu, że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

ŹRÓDŁO 

POCHODZENIA 

DANYCH 

OSOBOWYCH 

Bezpośrednio od osoby, której dane dotyczą. 

INFORMACJA O 

DOWOLNOŚCI LUB 

OBOWIĄZKU 

PODANIA DANYCH 

Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne w celu rozpatrzenia wniosku, zakres danych 

jest określony   UCHWAŁĄ NR ……….. RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia…………. 

Dane osobowe nie będą służyły do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym 

profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1480



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Dyplom Medalu Honorowego Gminy Kołaczyce 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1480


		2025-03-26T12:59:37+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




